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Филология факультеті «5В020500» - Филология: қазақ тілі мамандығының студенті, Астана, 

Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – Р.Тҧрысбек 

 

Ҽдебиет ҽлеміне ақын-қаламгер ретінде таныс Қосжан Мҥсірепов 1932 жылы 9 

қаңтарда Оңтҥстік Қазақстан облысы Ордабасы ауданы Бірлік елді мекенінде «Бҿржар» 

ҿзенінің жағасында дҥниеге келген. «Бірлік» жетіжылдық мектебін бітіріп, Шымкенттегі 2 

жылдық мҧғалімдер институтының дайындық курсына тҥседі. Бірлік мектебінде мҧғалім 

болады. Ҥш жылдан кейін Арыс аудандық оқу бҿліміне инспектор болып тағайындалады. 

1954 жылы 22 жасында Арыс аудандық  «Социалистік жол» газетінің редакторы болды. 

Кейіннен Алматы қаласындағы ҚазМУ-дың журналистика факультетіне  тҥседі.«Қазақстан 

пионері» (қазіргі «Ҧлан»), «Жетісу» газеттерінде, «Мҽдениет жҽне тҧрмыс» (қазіргі 

«Парасат») журналында қызмет істеді.  Ҿзіне жҥктелген қай міндетті болмасын қашанда 

абыроймен атқарды. «Мҽдениет жҽне тҧрмыс» журналында келелі мҽселелер кҿтеріп, тың 

айдарлар ашты». Алғашқы жинағы «Менің қарындасым» деген атпен 1959 жылы шыққан. 

Кейіннен «Менің апам дҽрігер», «Кім кҥшті?», «Арман лебі», «Жалын», «Алау», «Дос 

жҥрегі», «Раушан» атты жыр кітаптары, «Гҥлжазираның ауылы» новеллалар жинағы жарық 

кҿріп, ҽдеби қауым мен оқырман тарапынан ҥлкен қолдауға ие болады. 1968 жылы 3 

наурызда 35 жасында дҥниеден ҿткен.   

Мен – Адаммын 

жалғыздыққа жаны қас, 

Мейманынан тҿрдегі ҥйі арылмас! 

Жиналмайды дастарханым достарға, 

Мен – қазақпын, есігі ешбір жабылмас [1.145]– деп жырлаған, поэзияға 

кҿркемдік пен жылылыққа толы шығармаларымен келген ақын ҿзінің аз ғҧмырында сол 

кезең суретін, уақыт рухын дҽл бере алды.  Ақын ҿлеңдері сырлы сезімге, терең 

философиялық ойларға толы, ҽрі кҿркем де кестелі: 

Жырлайтҧғын ҿлкем бар, ҿзенім бар, 

Шыңдайтҧғын жырымды ҿз елім бар. 

Сырласуға, достармен ойласуға 

Сҿз алатын менің де кезегім бар. 

 

Кезегімде сыр шертіп беремін мен, 

Арман қуып, асығып келемін мен. 

...Ҿз арнамда жатамын ҿзім шалқып, 

Асып-тасып кетпеймін кемерімнен! [1.47-48] – деп сыр шерткен ақын 

қаламынан сҧлу да сырлы жыр оюлары кестеленді. Ақын туған жерге деген сҥйіспеншілігін, 

анаға деген махаббатын, ҿмірге деген қҧштарлығын, жан – жҥрек сырларын асқан 

іңкҽрлікпен жырлады. Қ.Мҥсірепов туған жер тақырыбына арналған «Туған жер», «Содан ба 

екен», «Қанатым болса, дариға!», «Шымкентім - туған қалам», «Менің ҿзенім», «Сырласу», 

«Қҧттықтау», «Туған жерде», «Бҽрі де мҧнда жетеді», «Ҿзіңді туып-ҿскен қонысым деп» т.б. 
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ҿлеңдерінде ел мен жерге деген қҧрмет, сағыныш, махаббат сезімдері ерекше ҥйлесіммен 

жарастық тапқан. Сонымен қатар Қосжан туындыларының тағы бір кҿлемді де келелісі – 

ҿмір  жыры. Ақын ҿмірге қҧштар, ҿмірді сҥйеді, ҿмір сҥруге деген жҥрек талпынысы асқақ!  

Ҿмір-ай, ҿмір саған қҧштармын ғой,  

Отыз жыл жазың жайлап қыстадым ғой... 

Сен менің қанатымды байлап тастап, 

Тапжылтпай тар тҿсекте ҧстадың ғой! 

 

Сҥйемін, сҥюші ем ғой жақсы кҥнді, 

Қайтарсай лапылдаған жастығымды! 

О, ҿмір, қалай ғана қимақсың сен, 

Тас мінез, сҧм ажалға жас ғҧмырды?! [1.156] 

«Жырлайды ҿмір», «Ҿмір, мен сені сҥйемін», «Ауру қысып, тҿсекте жатыр ақын», 

«Ҿмір-ай» атты ҿлеңдерінің негізгі тҥйіні де осында жатыр. Ақын ҿмірді асау арғымаққа 

теңейді,  жанарыма қайтадан нҧр толтыр деп жырлайды. Ҿмір келбетін кҿркемдікпен танып, 

суретпен кҿреді. Болмысты бейнелі береді. 

Ана тақырыбы ешқашан аласармайтын, толастамайтын, ҥнемі дамып, кемелденіп 

отыратын қуатты тақырып. Ана туралы жырлар қай ғасырда да ҿзінің бағытынан, ҿзінің 

биігінен тҥскен емес. Қайта уақыт - зымыран алға озған сайын Ана қҧдіретімен бірге анаға 

деген тағзым да кҥшейіп, қуаты ҿрлеп барады. Ҽр ақын ҿздерінің сан-салалы бҧлақ, ҿзен 

жырларымен Ана атты ҽлемді Алып мҧхитқа айналдыруға кҥш салды жҽне ҽр шығарма 

ҿзінің тазалығымен, мҿлдірлігімен  ерекшеленеді.  

Қ.Мҥсірепов жырлары да сол ана тақырыбының кіршіксіз махаббатпен жырлануының 

бірден - бір ҥлгісін кҿрсетті. Ақынның «Ақ тілеулер», «Аналар», «Жан ана», «Шайқалып, 

теңселеді жасыл бақтар», «Ҽже» атты ҿлеңдерінде «тіршілік бастаушылары», «ақ тілеулі 

жаншырлар», «аяулы ҽже» бейнелері, анаға деген қҧрмет, сағыныш суреттеледі.  

Ақынның «Ақ тілеулер» ҿлеңінде арайлап таң атқанда, аспанға алтын кҥн сҽулесін 

тҿгіп, табиғат оянғанда Ҽз аналар жан – жарын, балаларын тіршілікке таратады. Аналар 

аппақ таңмен аяулы ақ сҥтіндей адал асын ҽзірлейді. Аналар арманы ҧл-қызының алысқа 

қанат қаққаны, қия - шыңға шыққаны, ал оның жҥрегі дҥйім елдің де, дҥниенің де тағдырын 

ойлайтын нҽзік ҽрі қуатты. Адамзат баласын адамдық ҧлы жолға аттандыратын да ақ 

дидарын ҽжім басқан аналар. Ақын:  

...Дариға - ай ҧстатса ғой аналарға,  

Адамзат тағдырының, бар тҧтқасын! [1.135] – деп ана қҧдіретін тағы бір биік 

шыңға кҿтереді. Енді бір тҧста «...Ащы тер, ақ жҥзімен аналардың, Алып жер, алып Отан 

нҧрланады» деп шарықтатады. Ақын бҧл ҿлеңін:  

Аналар жайқалтып жас гҥл, шыбықты, 

Ҽнеки, таңмен бірге қҧлшыныпты. 

...Жҧмыр жер тҧрар еді айнала алмай, 

Аналар бастамаса тіршілікті!!! [1.136]– деп тҥйіндейді. 

Ақын мҧрасында – «Аналар», «Ақ тілеулер» сынды ҿлеңдер Ана атты аяулы жанды 

тіршіліктің бастауы, таңмен бірге нҧрын тҿгер шуаққа теңейді,  мейірім де, ізгілік те 

аналардың жанарында, ҽрбір ананың қадамында деген ой қозғайды. Ақын осы ҿлеңдері 

арқылы Аналар тағдырын, ақ тілеулестігін кҿркем де биік пафоспен бейнелейді.  

Қ.Мҥсіреповтің «Жан ана» ҿлеңінің табиғаты, тағылымы тіпті ерекше ҿріс алады: 

Жапырағымды жас емендей кҥнге тоссам, 

Қанатыңмен қарлығаш боп  

Су себесің, жан ана. 

Кҿкірегіңе жақсы ҿлеңдей кҥй толтырсам,  

Таң алдымен сандуғаш боп  

Жыр тҿгесің, жан ана. 

Қҧба белде қҧлын болып қҧлдырасам,  
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Кҿк майса боп тербетіліп 

Қҧлпырасың, жан ана. 

Кҿркем бақта гҥлің болып бҥршік жарсам, 

Алтын кҥн боп кҿктен кҥліп 

Нҧр қҧясың, жан ана [1.220]. 

Ана – қҧдірет. Ақ жаулығы желбіреген, жҥзінен мейірім шуағы тҿгілген осынау 

қҧдіреттің баға жетпес асыл екендігін ақын сыр мен сезімге толы жыр жолдарымен 

кестелейді. Ананы кҥміс сулы бҧлаққа, жҧпар лепті гҥл баққа, бал жинаған араға, кҿктен 

нҧрын тҿккен алтын кҥнге теңейді. 

Ана баласы ҥшін кеудесіндегі шыбын жанын да беруге даяр бірден бір адам.  Ана 

деген мейлі отқа тҥссін, суға тҥссін бірақ ол мҧндай қиындықтардан ешқашан қорықпайды. 

Керісінше, оның бойында қиындыққа қарсы тҧрар қайтпайтын қайсарлық пен батылдық 

сияқты қасиеттер кҥшейіп, ана қуаты шарықтап кетеді. Ана жігері ешқашан мҧқалмастай 

кҿрінетін зҽулім тас қамал секілді. Ал ана махаббатының шеті мен шегі бар деп айта 

алмаймыз. Ана махаббаты шексіз. Тҥпсіз тҧңғиық. Ана жаратылысы осындай. Қҧдіретті де 

қасиетті: 

Қартаймашы! 

Теңіздей кҥш сарқылмасын. 

Нелер асыл жыр жаздырған 

Бір ҿзіңсің, жан ана. 

Қартаймашы! 

Мейірімді жҥз жарқылдасын,  

Жҧмыр жерді нҧрландырған  

Кҥн ҿзіңсің жан ана [1.220-221]. 

 Ақын шығармаларының тағы бір қыры – тақырыпты анаға деген сырлы сағынышпен, 

мҧңмен астастыра бейнелеуде де ҿзіндік ҿзгешелік бар.  «Шайқалып, теңселеді жасыл 

бақтар» деп аталатын ҿлеңінде ҿмір ҿрімі мол, ҽрі жас жігіттің кҿңіл-кҥйі мен табиғатты 

байланыстыра, қатар суреттейді: 

Қоштасты бҥгін жҽне дала шулап, 

Сҧм ажал жҥректерге жарасын сап. 

Жас жігіт шҿгіп қайтты,  

семіп қайтты, 

Зиратта аяулысы - анасы қап! 

Шын жетім қалғандай бір ауыл, міне, 

Қайғыны кҿру оған – ауыр мҥлде! 

Анасы жҥрегінде тҧрса дағы –  

Жас жігіт тас қойды ана қабіріне. 

 

Хош алып, қҧптағандай тастар сҿйлеп, 

Тҧр тамып жас жанардан жас мҿлдіреп. 

Анасы ақырғы рет ашқандай сыр: 

«Мен енді ҿлмеймін деп, ҿшпеймін!» - деп[1.162]. 

Ақынның аналар тақырыбын ҿрбіткен, мейірім мен адалдықтың ҥлгісі іспеттес келесі 

ҿлеңі -  «Ҽже» деп аталады. Бҧл ҿлеңді ақын туындыларының бірі де бірегейі десек 

қателеспейміз. Аналар тақырыбындағы ҿлеңдерінің шыңы деп атасақ та жарасады.    

Бҿбектерден бҿлінбейді бір елі, 

Шҿбересін арқалап жҥр, міне енді. 

Шҥйкедей боп ҿзі сонша тынымсыз, 

Шҥйкедей боп ҿзі сонша жігерлі! [1.58]. 

Жылылық! Ҿлең жолдарын оқып бастағаннан-ақ кеудеге қҧйылған  ерекше 

жылылықты сезінбей қалу мҥмкін емес! Ҽже - елжіреп, бар ғаламға шуағын шашқан ҧлы 

кҥн, ҧл-қызының жанашыры, ақылшысы, адасқанда жол сілтер айнымас темірқазығы. Ҽже - 
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бҿбектердің қамқоршысы, олар ҥшін ҽже - мейірім тҧнған бал – бҧлақ, кіршіксіз таза бҧлақ,  

тҥпсіз терең мҿлдір. Қанша қанып ішсең де мейірімі сусамайды, қанша кірлетсең де бір 

лайланбайды. Ал ҽже жҥрегінің  кеңдігі соншалық бҥкіл ҽлем сыйып кетердей орасан зор. 

Жҥректен шашар жылуы кҥн нҧрынан кем еместігі тағы бар.    

Білмейді ол адам затын алдауды,  

Шыбын жаны сҽбилерге арнаулы! 

Алақандай арқасында жҥргендер,  

Ҥйренеді асқарларға самғауды! 

 

Ақ ниетін тірек етіп келеді, 

Шҥйкедей боп жаны неткен кең еді! 

Алласына жалбарынып, сенгенде ол, - 

Адалдыққа жалбарынып, сенеді [1.58]. 

Ҧл – қызының, бҥлдіршіндерінің аман-саулығын сҧрап, жалбарынып, ҥнемі дҧға тілеп, 

кҥбірлеп жҥретін ақ тілеуімен қатар, жан жылытар мейірімді жылы сҿздері бір 

толастамайды. Ҽжімді жҥзі нҧрланып, бар жылылығын таратып, мейірленіп сҥйгенде мҧнан 

асқан бақыт бар ма дерсің! 

Ақынның жыр шумақтары жас ҧрпақты ҽже ҿнегесін, адалдығын бойына сіңіріп ҿсуге 

шақырады, «...Қарындасым, адалдығын ҽженің, Қасиеттеп қҧйып алшы қаныңа!» деп 

тҥйіндейді. Кейінгі ҧрпаққа ҥлгі етіп, ҥндеу тастайды.  

Ақын қарапайым ғана ҽже бейнесін суреттеу арқылы Аналар дҽрежесін  тағы бір 

шарықтатты, Аналар кҥш – қуатының аласармас асқарда  екендігін тағы да бір рет дҽлелдеді. 

Бҧған қоса, ҿлеңдерінде жылылық пен  адалдықты бірлікте жырлау арқылы Аналар қҧдіретін 

биік шыңға шығарды. Ақын қуаттылығы да осында! 

Жан-жҥрек сырлары 
Адамзат баласы жҧмыр жерге аяқ басқаннан бері ҥздіксіз талас-тартыста, қарама – 

қайшылықта келе жатқан ҧғым Жақсылық пен Жамандық. Ҥнемі жағаласып, арпалысып 

жататын бҧл қҧбылыс кейде астасып та жататындай. Жақсылықтың қҧдіретін жырламаған 

ақын кемде кем, ал Жамандықтың жағасын жыртар небір алпауыт жыр да жетерлік. 

Сондықтан жағымды жақсылыққа адам жаны ҽрдайым қҧштар. Қазақ халқының дҽстҥрлі 

дҥниетанымында Жақсылық пен жамандық мҽңгілік тақырыпқа айналып, ҿнегелі іс пен 

ҿмірлік мҽселелерде жақсылық алғы кезекке қойылған. 

ХІХ ғасырда ҿмір сҥрген қазақ шайыры Майлықожа бҧл туралы былай дейді:  

«Жақсылық отқа кҥймес, суға батпас, 

Гауһар тас жарық қылмай жерде жатпас,  

Қолдан келсе етіңіз жақсылықты,  

Жақсылықты еткендер жаман таппас». 

Біздің бір ҧққанымыз бҧл ҧғымдар ҽрқашан кҥресте, қақтығыста, ҥлкен тартыста 

ҿтетіні даусыз. Жамандық - ақын жҥрегін жегідей жеп, арбасқан жауындай,  сондықтан найза 

болса тҥйреп, садақ болса атып, шауып жіберердей ақын қаруы ҥнемі қайрауда болады. 

Ақын мҧрасында - «Жҥрегімнің жҥз дҥрсілі» атты лирикалық толғауының орны бҿлек. 

Ақын бҧл толғауында Жақсылық пен Жамандық ҧғымдарын қарама - қарсы суреттейді. 

Ақын жҥрегі қоғамда болып жатқан тҥрлі оқиғалар мен келеңсіздіктерге араша тҥскісі 

келеді. Лирикалық толғау жеті бҿлімнен тҧрады. Жырдың алғашқы бҿлімдерінде Ақын ҿз 

жҥрегінің сырқатын іздейді. Тыншымаған бірақ ҽлсіз жҥрекке қауырсынның қанатындай 

жамандық та тым қатты соққы болады. Оны ақынның мына жолдарынан байқауымызға 

болады: 

Жетеді қайтіп сырқаттың шыдам – сабыры?! 

Мҧп-мҧздай темір жҥрегімді менің қарыды. 

Ақ сҥтін берген, ҽлдилеп сҥйген анасын,  

Шошайтып жҧртқа қалдырып кетті жан ҧлы. 

Тулады жҥрек, тулады жҥрек бҧлқынып, 
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Анаға қысқа қолымды создым ҧмтылып! 

Ардақта, ҧрпақ, 

аяла ата-анаңды, 

Ҿзімен кетсін, ҿзімен кетсін бҧл қылық! [1.172] 

Ақын жҥрегін ауыртқан осы іспеттес жағдаяттар қоғамның бір кҿрінісі ретінде 

суреттеледі. Отан, отбасы қҧндылықтары дҽріптеледі. Олар мынадай:  

Ақын ҽсем ҽн-кҥйге тербеліп, ҽр гҥлге қуана қарап отырғанда, жауқазын гҥлдей 

жайқалып ҿскен жас қызды жексҧрын біреу жетектеп кеткені;  

Қанатты ойлар қҧшағында отырған қарияны адуынды біреудің иығымен қағып кеткені; 

Ауылдас кісі қонысын аудармақ болып, сол ҥшін кҿмекке дос-жаранды жинағанын, бір 

қҧрбының «ақшаны артық табам» деп қол ҧшын тигізбек тҥгілі, қайрылмай кеткендігі 

туралы; 

Кеудесін керген бір мансапқордың ҿз туысын жарға қҧлатқаны; 

Ҽзҽзіл – ҿсек сумаңдап араға кіргендіктен, қос қоңыр қаздай  екі жолдасының 

айырылғаны. 

Ақын жҥрегі нҽзік ҽрі қайратты. Жҥрек қиналысының тағы бір себебі ретінде ҧлттық 

мҽселелердің бірі - тіл мҽселесін де қозғайды.  Ақын: «Ҿлеңді жазуын жазамыз ғой. Бірақ 

тҥптің тҥбі олар кімге керек? Заман бҧлдыр. Мейлі, бізге бір кҥн болса да ҿмір сҥру керек. 

Қазақ тілінің қадірі қашып барады. Содан қорқамын», - деп жиі мҧңаятын [3.2]. Тіл мҧраты, 

қҧдіреті былай беріледі: 

Жарқыным деп ем жаулығы кейін білінді,  

Жҥрегім тағы дірілдеп, мҧздап суынды! 

«Ҿсері жоқ» деп, «ертеңі жоқ» деп бҽз біреу,  

Қорламақ болды қасиетті ана тілімді! 

Анамның тілі – айбыным менің, кҥш – жаным, 

Анамның тілі – қазынам менің, қҧштарым, 

Анамның тілі – жҥрегімнің қаны, адамдар! 

Тілдеген оны – мҽңгілік менің дҧшпаным!  

 

Жамандық - ай! 

Кҿргенде сені шарқ ҧрам, 

Азаптанамын, ашуланамын, аптығам! 

Ҿртеймін Сені жҥрегімнің жалын - отымен, 

Соңғы демімде жҥрегімді саған лақтырам! 

Мҧз болсаң егер – отыма еріп ағасың,  

Бықсысаң егер – жалынымменен жанасың!.. 

Ҽйтеуір сенен тазартып кетем кең Жерді, 

Кейінгі ҧрпақ қҧрметтеп жҥрсін бабасын! [1.173-174] 

Жамандық атаулыны жер бетінен тҥп-тамырымен жойып жібергісі келетін, болашақ 

ҧрпаққа бҧл ҿмірдің тек жаймашуақ жылы кезеңін аманаттап қалдырғысы келетін ақын жаны 

тым таза. 

Қаламгердің лирикалық толғауы біртҧтас адамзат тарихының едҽуір кезеңін қамтитын 

ҽлеуетті шығарма екендігін байқаймыз. Адамның ҿмір тарихында болып жатқан сҧрапыл 

соғысты, аяусыз қырғынды, адам қолымен жасалған қастандық пен жауыздықты кҿріп, 

сезінген ақын  жаны - Жамандықтың жер бетінде сайран салып жҥргеніне қатты тҥршігеді. 

Жҥрек сырқатының тағы бір себебі – Соғыс екендігін ҧғынады. Сҧрапыл соғыс салған 

жарадан қҧлазыған кең алқап,  тағдыр енді ҧлдарын кҿруге жаза ма жазбай ма деп ақ 

жаулықпен кҿзін сҥрткен ҽз аналар,  қамығып кемсеңдеген қариялар, жер шҧқылап, кҿкесін 

кҥткен балалар... Қаралы хабарды жеткізген қара қағаз оқылған сҽттегі балапанынан 

айрылған ана, жҧбайсыз жар, жетім бала... Осындағы жҥрек қиналысының бҽрін ақын екі 

жол ҿлеңмен жеткізеді: 

Со бір сҽтте жас жҥрегім дір еткен, 
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Дҧшпан мені атқандай дҽл жҥректен [1.175]. 

Кҿп ҧзамай Жеңіс туын желбіретіп ҿткенде, жеңіс самалы аймалап ҿпкенде, жҥрек 

серпілісін, қуанышын былай тҥйіндейді:  

Жеңіс!  

Со бір сҽтте жас жҥрегім дір еткен,  

Дҧшпанды мен атқандай ем жҥректен [1.176]. 

Толғаудың соңғы бҿлімінде ақын жанын адамзат тартқан зардаптың ең ауыры – 

Хиросима, Нагасаки қалаларына тасталған атом бомбасы кҥйзелтеді. Апаттың гҥрсілі ақын 

кеудесінен жаңғырып, жаңғырығып кетпейді.    

О, адамзат, ашу менен ыза отына кҥйіңдер! 

Ҧрпағыңа бҧл ҿмірдің балбыраған кҥнін бер! 

...Дҥние жҥзі екі дҥркін оқ тҥтінін қҧшқанда, 

Алпыс миллион перзентінен айырылды ғой жҧмыр жер! [1.178] 

 

Мҿлдір аспан мҿлдіресін, кҥліп тҧрсын кҥн кҿкте, 

О жҥрегім, тыныштықты, тыныштықты қҧрметте! 

Ақын жҥрегі тыныштықты қалайды, бейбітшілікті жырлайды. «Мен сенемін – ҽділеттің 

айқын жолы, кҥшті ҥні, Сҿнген жоқ қой адамзаттың жҥрегінің ыстығы!» деп толғайды. Ақын 

ойы жҥйрік ҽрі оптимист, келер кҥнге зор сеніммен ҥміт етеді. Жақсылықты Ҽлем атты 

бесікті тербетуге шақырады. Негізінен, Қ.Мҥсірепов мҧрасы ҽр алуан жанрда, тың 

тақырыптарды кеңінен қозғайды. Ҿмірді шындық сипатында суреттейді. 
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Балалар ҽдебиеті шығармаларының ықпалы, тҽрбиелік кҥші жағымды кейіпкерлер 

образын жасау проблемасына байланысты шешіледі [1, 6]. Сол себепті, ҽлем жҽне қазақ 

балалар ҽдебиетінде бала дҥниетанымына ҽсер ететін жағымды бейнелер кҿп жасалған. 

Солардың жарқын ҥлгілерінің бірі: С. Мҧратбековтың «Жусан иісі» шығармасындағы Аян 

бейнесі. Аян – интелектуалды бейне. Жетімдік азабын тартса да, жанындағы қаратабан 

балалармен салыстырғанда, ойы – ҧшқыр, ҿзі – тҿзімді. Ол қарапайым заттардың  ҿзінен 

керемет қасиеттер байқайды. Мысалы: «− Мыналар шана ма?! - дейтін мҧрнын 

тыжырайтып.- Шіркін, ҿзінің рулі бар, алдында шамы бар ылдиға да, ҿрге де бірдей 

сырғанайтын шана болса. − Ой, қойшы, ондай шана болушы ма еді? − Болғанда қандай. 

Қобыланды батырдың Тайбурылындай ҧшатын аттар бар ма? Бар. Ендеше ылди-ҿрге бірдей 

сырғанайтын рульді шана да бар...» [2, 26]. 

Кҥнделікті бірге ойнап жҥрген балаларға интелектуалды ықпал-ҽсерін автор оның 

ертегі айтқан мезетін суреттеген кезде айрықша білдіреді. «Дҥниедегі жақсылық атауының 

бҽрі-бҽрі: ерлік те, ізгілік те, сҧлулық пен ақылдылық та, ҽйтеуір адамға тҽн небір қасиеттің 
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